МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

(МОУ СШ № 1)

ПРИКАЗ

15 декабря 2022 г.                                                                                      № 54/2-О

г. Переславль-Залесский

О назначении наставников и формировании

наставнических пар

В соответствии с Дорожной картой реализации системы

наставничества в МОУ СШ № 1 на 2022-2023 учебный год, утвержденной

приказом директора от 15 декабря 2022 года № 54/1-О

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Назначить наставниками:

- Пятибратову Елену Евгеньевну, учителя начальных классов;

- Миловидову Ларису Александровну, учителя начальных классов.

П.2. Закрепить за наставниками учителей:

- Баскову Алёну Павловну, учителя физической культуры (начальные

классы),

- Вахромееву Анастасию Александровну, учителя начальных классов.

П.3. Сформировать следующие наставнические пары:

- опытный педагог – молодой педагог.

П.4. Куратору наставнических пар Пятибратовой Елене Евгеньевне:

4.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных

персонализированных программ, коррекции и отслеживании результатов.

4.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

П.5. Наставникам:

5.1. Составить персонализированные программы работы с педагогами и

представить их для утверждения не позднее, чем через 10 дней после издания

настоящего приказа.

5.2. Организовать работу с наставляемыми.

5.3. Отчитываться куратору о ходе реализации периода наставнической

работы.

5.4. Осуществлять иные функции в соответствии с Положением о

системе наставничества в МОУ СШ № 1.

П.6. Собрать со всех участников письменные согласия (Приложение 1,2,3) на

возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с

наставнической деятельностью.

П.7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Форма согласия работника на закрепление за ним наставника

Настоящим я, _____________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество работника, занимаемая им должность с названием

организации)

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________,

даю свое согласие на закрепление за мной с «____» ________ 20___ г. по

«____»____________20___ г. в качестве наставника _____________________

_________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество наставника, занимаемая им должность с названием

организации)

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________,

в целях осуществления следующих видов наставничества:

№ Вид

наставничества

Ожидаемый

результат

       Условия       Сроки

1 Систематическая

методическая

поддержка

наставляемых

педагогов

Преодоление

профессиональных

трудностей при

применении

методов

формирующего

оценивания

Посещение,

совместное

проектирование и

анализ уроков,

составление

планов

самообразования,

помощь при

участии в

конкурсах

профессионального

мастерства и др.

От 3

месяцев

до 1 года

«___»_____________20____г. _____________/_______________________/

(дата оформления согласия) (подпись и расшифровка подписи работника)

Приложение 2

Форма согласия работника на осуществление наставнической

деятельности

Настоящим я, _____________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество работника, занимаемая им должность с названием

организации)

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________,

даю свое согласие на возложение на меня дополнительных обязанностей,

связанных с наставнической деятельностью  с «____» ________ 20___ г. по

«____»____________20___ г. в качестве наставника в целях осуществления

следующих видов наставничества:

№ Вид

наставничества

Ожидаемый

результат

       Условия       Сроки

1 Систематическая

методическая

поддержка

наставляемых

педагогов

Преодоление

профессиональных

трудностей при

применении

методов

формирующего

оценивания

Посещение,

совместное

проектирование и

анализ уроков,

составление

планов

самообразования,

помощь при

участии в

конкурсах

профессионального

мастерства

От 3

месяцев

до 1 года

«___»_____________20____г. _____________/_______________________/

(дата оформления согласия) (подпись и расшифровка подписи работника)

Приложение 3

Форма согласия работника на осуществление наставнической

деятельности

Настоящим я, _____________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество работника, занимаемая им должность с названием

организации)

__________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________,

даю свое согласие на возложение на меня дополнительных обязанностей,

связанных с наставнической деятельностью  с «____» ________ 20___ г. по

«____»____________20___ г. в качестве куратора реализации системы

наставничества в целях осуществления следующих видов деятельности:

№ Вид

наставничества

Ожидаемый

результат

       Условия       Сроки

1 Внедрение

системы

наставничества,

методическое

сопровождение

педагогических

работников

Создание

эффективной среды

наставничества в

школе,

способствующей

непрерывному

профессиональному

росту

педагогических

работников

Координация

деятельности

по

наставничеству

Период

реализации

системы

наставничества

«___»_____________20____г. _____________/_______________________/

(дата оформления согласия) (подпись и расшифровка подписи работника)